
 
Il Sindaco – Presidente, Dr. Raffaele Nasuti, comunica che la precedente Convenzione, adottata con 
delibera n. 51 del 04/11/2006, va revocata in quanto il Comune di Castigliome M.M. ha approvato uno 
schema di Convenzione diverso da quello degli altri Comuni; continua dicendo che, nel frattempo, anche il 
Comune di Schiavi D’Abruzzo ha chiesto di far parte della Convenzione attualmente in atto e pertanto chiede 
l’approvazione dello schema di Convenzione di servizio associato di segreteria tra i Comuni di Bomba 
(capofila), Castiglione M.M., Coilledimezzo, Gamberale e Schiavi D’Abruzzo. 
Di Santo Donato, capogruppo “Tutti per Bomba”: premetto che la nostra decisione non ha nulla di personale 
e comunico, a nome mio e del gruppo, il voto contrario perché è un tipo di Convezione che non ci convince, 
anche alla luce di quanto è successo negli ultimi periodi.     

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita la relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Richiamata la delibera C.C. n.51 del 04.11.2006 con la quale è stata approvata la Convenzione per il 
servizio di segreteria comunale fra i Comuni di Bomba (capofila), Castiglione Messer Marino, Colledimezzo e 
Gamberale; 
 
Vista la nota dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali-Sezione 
regionale di L’Aquila n° 88901 del 28/11/2006 con la quale si comunica che Castiglione Messer Marino ha 
adottato una delibera che prevede la costituzione di una sede convenzionata diversa da quelle degli altri 
Comuni; 
 
Atteso che, a seguito di intese con i rappresentati dei Comuni di Bomba, Castiglione Messer Marino, 
Colledimezzo, Gamberale e Schiavi d’Abruzzo, si e’ manifestata l’opportunità di procedere alla stipula di una 
convenzione per lo svolgimento del servizio di segreteria tra gli stessi Comuni; 
 
Ritenuto necessario dover revocare la  delibera C.C. n° 51 del 04/11/2006; 
 
Fatto presente che, l’esercizio di funzioni e servizi associati favorisce forme di collaborazione fra Enti e di 
razionalizzazione delle risorse umane e finanziarie; 
 
Visto lo schema di Convezione; 
 
Preso atto della dichiarazione di voto del gruppo “Tutti per Bomba”; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267; 
 
Con n. 9 voti favorevoli e n. 3 contrari (gruppo “Tutti per Bomba”), espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

Di revocare la delibera  C. C. n° 51 del 04/11/2006 per i motivi espressi in narrativa; 
 
Di approvare lo schema di convenzione tra i Comuni di Bomba (capofila), Castiglione Messer Marino, 
Colledimezzo ,Gamberale e Schiavi d’Abruzzo che, allegato al presente atto , ne forma parte integrante e 
sostanziale; 
 
Di trasmettere copia del presente atto ai Comuni di Castiglione M.M., Colledimezzo, Gamberale, Schiavi 
d’Abruzzo ed all’Agenzia Autonoma per l’Albo dei Segretari comunali e provinciali Sezione regionale per 
l’Abruzzo; 
 
Di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con n. 9 voti favorevoli e n. 3 contrari (gruppo “Tutti per 
Bomba”), il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
                  IL SINDACO                                                                                           IL SEGRETARIO 
            (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                                (Dr. Riccardo Basile) 


